DPVAT em virtude acidente de transito ocorrido, no dia 07/11/2017, após ingressar com pedido
administrativo nº 3180/277681, tendo seu pedido de indenização PAGO DE FORMA

, recebendo da requerida o valorDESPROPORCIONAL AO GRAU DE LIMITAÇÃO APRESENTADO
ínfimo de , pleiteando então pelasR$: 6.412,50 (seis mil, quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos)
vias judiciais o pagamento da diferença do Seguro no valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais);

Após realização de perícia médica judicial, designada para o dia 12/07/2019, a partir das
13:00hrs, através do convenio 69/2015, realizado pelo TJPI e Seguradora Líder, tendo como perito nomeado
Dr. Igor Noronha P. Calegari, após analise pessoal e documental do exequente, concluiu que o grau de

[...]

, conforme laudo pericial;DO POLEGAR DIREITO - MÉDIA

A parte exequente teve sua pretensão parcialmente acolhida pelo Nobre Magistrado, após
manifestação das partes sobre o laudo pericial anexado, condenando a exequida, ao pagamento da
indenização no valor de ,R$ 2.362,50 (dois mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)
corrigidos monetariamente desde o pagamento a menor e incidindo juros de mora de 1% ao mês desde a
citação, e ainda ao pagamento de honorários de sucumbência no percentual de 15% sobre o valor da causa,
conforme sentença;

II-DO VALOR ATUALIZADO

Com base nas informações constantes acima, o valor da condenação referente a indenização de
Seguro Obrigatório DPVAT, se deu no valor R$ 2.362,50 (dois mil, trezentos e sessenta e dois reais e

;cinquenta centavos)

Assim a presente Execução, tem um valor apurado corrigido e atualizado com juros de mora de
1% a.m desde a citação ocorrida em 09/04/2019 e correção monetária desde o pagamento a menor que
ocorreu em 27/08/2018, o que totaliza a quantia de R$ 2.563,91 (dois mil, quinhentos e sessenta e três reais

, conforme planilha de cálculos em anexo;e noventa e um centavos)

Ainda deverá ser acrescidos de honorários de sucumbência no valor arbitrado de R$ 1.063,12
, correspondentes a 15% sobre o valor da causa a qual foi(um mil, sessenta e três reais e doze centavos)

[...]

– Realizando o pagamento voluntario no prazo de 15 dias, requer a expedição de alvará judicial em nome
do ExequenteRONALDO PRAZERES CUNHA, no valor de R$ 2.563,91 (dois mil, quinhentos e sessenta

, referentes ao pedido de indenização complementar e a expedição dee três reais e noventa e um centavos)
alvará judicial no valor de  em nome doR$ 1.063,12 (um mil, sessenta e três reais e doze centavos)
causídico , referentes aos honoráriosJOSE FRANCISCO PROCEDOMIO DA SILVA, OAB/PI 12.813
advocatícios sucumbenciais;

III. - Caso não pague voluntariamente o valor no prazo de 15 dias, requer seja realizada a penhora online,
através do convênio com o sistema , nos termos do art. 838, do CPC/15, em todas as contas emBACENJUD
nome da Executada , inscrita noSEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DE SEGURO DPVAT

CNPJ n°: 09.248.608/0001- 04, na importância liquida de R$ 4.388,69 (quatro mil, trezentos e oitenta e
 oito reais e sessenta e nove centavos), valor este já acrescidos da cláusula penal de 10% (dez por cento)

previsto no art. 523, §1º, do Código de Processo Civil e honorários de sucumbência prevista no mesmo
artigo;

a) Sendo realizada a penhora e não sendo o valor contestado pela Executada, sejam expedidos os
alvarás judiciais em separados, em nome do autor RONALDO PRAZERES CUNHA, no valor de R$

e de seu patrono 2.926,60 (dois mil, novecentos e vinte e seis reais e sessenta centavos) JOSÉ

, no valor de FRANCISCO PROCEDOMIO DA SILVA, OAB-PI 12.813 R$: 1.462,09 (um mil,
, acréscimos dos juros legais que por ventura venhamquatrocentos e sessenta e dois reais e nove centavos)

a incidir;

b) Não sendo realizada a penhora online nas contas da Executada, desde já requer que a